

CROCE ROSA CELESTE ODV

Sede in MILANO VIA MADRUZZO 8
Fondo di dotazione euro 48.614,30
Registro Unico Terzo Settore n. 60299
Sezione ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO
Codice fiscale 03417280157

BILANCIO AL 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o rapporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	96.541	112.622
1) Costi di impianto e di ampliamento	96.541	112.622
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>	257.766	76.935
1) Terreni e fabbricati	215.000	0
2) Impianti e macchinari	0	0
3) Attrezzature	7.083	5.076
4) Altri beni	21.687	57.863
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	13.996	13.996
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	0	0
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	354.307	189.557
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>	11.001	12.011
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	11.001	12.011
5) Acconti	0	0
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	662.984	558.287
1) Verso utenti e clienti:	83.370	57.622
a) Crediti verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	83.370	57.622
3) Verso enti pubblici:	0	15.146
a) Crediti verso enti pubblici esigibili entro l'esercizio successivo	0	15.146
5) Verso enti della stessa rete associativa:	548.518	467.053
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	283.470	467.053
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	265.048	0

	31/12/2022	31/12/2021
9) Crediti tributari:	1.668	1.067
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	1.668	1.067
12) Crediti verso altri	29.428	17.399
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	12.298	0
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	17.130	17.399
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	0	0
IV. Disponibilità liquide:	53.789	49.804
1) Depositi bancari e postali	53.054	48.087
3) Denaro e valori in cassa	735	1.717
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	727.774	620.102
D) Ratei e risconti attivi	10.866	7.942
TOTALE ATTIVO	1.092.947	817.601

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:		
I. Fondo di dotazione dell'ente	48.614	48.614
II. Patrimonio vincolato	-1	-1
1) Riserve statutarie	-1	-1
III. Patrimonio libero	626	-9.718
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	624	-9.721
2) Altre riserve	2	3
IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio	9.810	10.344
A) TOTALE	59.049	49.239
B) Fondi per rischi e oneri:		
3) Altri	262.684	111.486
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	223.056	283.938
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche:	395.187	280.000
b) Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo	395.187	280.000
7) Debiti verso fornitori:	50.904	31.948
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	50.904	31.948
9) Debiti tributari:	21.331	14.152
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	21.331	8.042
b) Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	6.110
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	16.755	28.977
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	16.755	19.738
b) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili oltre l'esercizio successivo	0	9.239
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	39.070	942
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	39.070	942
12) Altri debiti:	1.003	1.497
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	1.003	1.497

	31/12/2022	31/12/2021
D) TOTALE	524.250	357.516
E) Ratei e risconti passivi	23.908	15.422
TOTALE PASSIVO	1.092.947	817.601

31/12/2022

31/12/2021

31/12/2022

31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE**ONERI E COSTI****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	81.743	81.822
2) Servizi	170.962	207.219
3) Godimento beni di terzi	63.669	56.737
4) Personale	536.264	636.468
5) Ammortamenti	51.048	79.127
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	169.516	18.318
7) Oneri diversi di gestione	2.555	12.332
8) Rimanenze iniziali	12.011	14.448
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	1.087.768	1.106.471

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.302	4.426
2) Servizi	43.417	8.852
3) Godimento beni di terzi	653	4.733
4) Personale	2.874	1.092
5) Ammortamenti	2.879	6.798

PROVENTI E RICAVI**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.535	4.570
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	277.969	38.238
5) Proventi del 5 per mille	19.516	18.318
6) Contributi da soggetti privati	0	0
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Contributi da enti pubblici	0	0
9) Proventi da contratti con enti pubblici	782.631	827.316
10) Altri ricavi, rendite e proventi	34.556	192.830
11) Rimanenze finali	11.001	9.504
Totale	1.127.208	1.090.776
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	39.440	-15.695

B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	77.186	69.103
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	17.200	4.472			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	87.325	30.373	Totale	77.186	69.103
			Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	-10.139	38.730
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	4.321	1.363	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	6.788	1.826
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	4.321	1.363	Totale	6.788	1.826
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	2.467	463
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	21.958	13.154	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	21.958	13.154	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-21.958	-13.154
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	1.201.372	1.151.361	Totale proventi e ricavi	1.211.182	1.161.705
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	9.810	10.344
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	9.810	10.344
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0